
2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado
19:00  
19:50

08:00  
08:50

19:50  
20:40 C. Introdutória II

Fundamentos de 
Economia

Estatística Estatística
Contabilidade de 

Custos
08:50  
09:40

Thiago Alberto Alzemar Satto
20:50  
21:40

09:50  
10:40

21:40  
22:30 C. Introdutória II

Fundamentos de 
Economia

Direito Empresarial Direito Empresarial
Contabilidade de 

Custos
10:40  
11:30

Thiago Alberto Alzemar Viali Viali Satto

2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado
19:00  
19:50

08:00  
08:50

19:50  
20:40

Sistemas 
Administrativos

Analise de Custos II Direito Tributário
Administração 

Financeira de CP
C. Intermediária II

08:50  
09:40

Roger Satto Thiago Lemos Josilene Davy/Getúlio
20:50  
21:40

09:50  
10:40

21:40  
22:30

Sistemas 
Administrativos

Analise de Custos II Direito Tributário
Administração 

Financeira de CP
C. Intermediária II

10:40  
11:30

Roger Satto Thiago Lemos Josilene Davy/Getúlio

HORÁRIOS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 2024-2
C. Contábeis: 2º Período - PPC 2023

C. Contábeis: 4º Período - PPC 2023

Observações: Fundamentos de Economia é Equivalente à Microeconomia (PPC 2016). Direito Empresarial é equivalente à Legislação Comercial (PPC 2016). 
Contabilidade de Custos, Contabilidade Introdutória II e Estatística são equivalentes às do PPC de 2016. Administração de Operações I não é exigida para a turma que 
entrou em 2023/1 e 2024/1, apenas para os discentes que entraram em anos anteriores (PPC 2016). 

Observações: Administração Financeira de Curto Prazo é Equivalente à Administração Financeira I (GCT014) do PPC de 2016, assim como as demais disciplinas de 
mesma nomenclatura às do PPC de 2016. 



2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado
19:00  
19:50 GCT006 08:00  

08:50
19:50  
20:40 Liderança e C. O.

08:50  
09:40

Denílson
20:50  
21:40 GCT006 09:50  

10:40
21:40  
22:30 Liderança e C. O.

10:40  
11:30

Denílson

2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado
19:00  
19:50 GCT013 GCT014 GCT031 GCT015 GCT016 08:00  

08:50 GAM035

19:50  
20:40 C. Avançada Adm. Financeira I Análise D. C. C. Tributária Legis. Trabalhista

08:50  
09:40

Análise Viab. Fin. e 
Inv.

Marli Josilene Renata Thiago Alberto Viali Getúlio
20:50  
21:40 GCT013 GCT014 GCT031 GCT015 GCT016 09:50  

10:40 GAM035

21:40  
22:30 C. Avançada Adm. Financeira I Análise D. C. C. Tributária Legis. Trabalhista

10:40  
11:30

Análise Viab. Fin. e 
Inv.

Marli Josilene Renata Thiago Alberto Viali Getúlio

2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado
19:00  
19:50 GCT033 GCT021 GFB036 GCT020 08:00  

08:50 GCT025 
19:50  
20:40 Controladoria Noções de Atuária MTP II Perícia C. e Arbitr.

08:50  
09:40 TCC I

Railene Railene Getúlio Satto
20:50  
21:40 GCT033 GCT021 GFB036 GCT020 09:50  

10:40 GCT025 
21:40  
22:30 Controladoria Noções de Atuária MTP II Perícia C. e Arbitr.

10:40  
11:30 TCC I

Railene Railene Getúlio Satto

C. Contábeis: 6º Período - PPC 2016

C. Contábeis: 8º Período - PPC 2016

C. Contábeis: 4º Período - PPC 2016



2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado
19:00  
19:50 GCT028 GCT027 GCT026 14:00  

14:50 GCT029 

19:50  
20:40 Lab. Contábil II C. e Orç. Público Ética e Resp. Social

14:50  
15:40 TCC II

Marli Marli Thiago Lemos
20:50  
21:40 GCT028 GCT027 GCT026 15:50  

16:40 GCT029 

21:40  
22:30 Lab. Contábil II C. e Orç. Público Ética e Resp. Social

16:40  
17:30 TCC II

Marli Marli Thiago Lemos

C. Contábeis: 10º Período - PPC 2016


