HORÁRIOS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 2024-2 C. Contábeis: 2º Período - PPC 2023 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado 19:00 08:00 19:50 08:50 Fundamentos de Contabilidade de 19:50 08:50 C. Introdutória II **Estatística Estatística** 20:40 09:40 **Economia** Custos Thiago Alberto Alzemar Satto 20:50 09:50 21:40 10:40 Fundamentos de Contabilidade de 21:40 10:40 C. Introdutória II **Direito Empresarial Direito Empresarial** 22:30 11:30 **Economia** Custos Thiago Alberto **Alzemar** Viali Viali Satto

Observações: Fundamentos de Economia é Equivalente à Microeconomia (PPC 2016). Direito Empresarial é equivalente à Legislação Comercial (PPC 2016). Contabilidade de Custos, Contabilidade Introdutória II e Estatística são equivalentes às do PPC de 2016. Administração de Operações I não é exigida para a turma que entrou em 2023/1 e 2024/1, apenas para os discentes que entraram em anos anteriores (PPC 2016).

C. Contábeis: 4º Período - PPC 2023							
	2ª feira	3ª feira	4ª feira	5ª feira	6ª feira		Sábado
19:00 19:50						08:00 08:50	
19:50 20:40	Sistemas Administrativos	Analise de Custos II	Direito Tributário	Administração Financeira de CP	C. Intermediária II	08:50 09:40	
	Roger	Satto	Thiago Lemos	Josilene	Davy/Getúlio		
20:50 21:40						09:50 10:40	
21:40 22:30	Sistemas Administrativos	Analise de Custos II	Direito Tributário	Administração Financeira de CP	C. Intermediária II	10:40 11:30	
	Roger	Satto	Thiago Lemos	Josilene	Davy/Getúlio		

Observações: Administração Financeira de Curto Prazo é Equivalente à Administração Financeira I (GCT014) do PPC de 2016, assim como as demais disciplinas de mesma nomenclatura às do PPC de 2016.

C. Contábeis: 4º Período - PPC 2016										
	2ª feira	3ª feira	4ª feira	5ª feira	6ª feira		Sábado			
19:00 19:50		GCT006				08:00 08:50				
19:50 19:50 20:40		Liderança e C. O.				08:50 09:40				
		Denílson								
20:50 21:40		GCT006				09:50 10:40				
21:40 22:30		Liderança e C. O.				10:40 11:30				
		Denílson								
	C. Contábeis: 6º Período - PPC 2016									
	2ª feira	3ª feira	4ª feira	5ª feira	6ª feira		Sábado			
19:00 19:50	GCT013	GCT014	GCT031	GCT015	GCT016	08:00 08:50	GAM035			
19:50 20:40	C. Avançada	Adm. Financeira I	Análise D. C.	C. Tributária	Legis. Trabalhista	08:50 09:40	Análise Viab. Fin. e Inv.			
	Marli	Josilene	Renata	Thiago Alberto	Viali		Getúlio			
20:50 21:40	GCT013	GCT014	GCT031	GCT015	GCT016	09:50 10:40	GAM035			
21:40 22:30	C. Avançada	Adm. Financeira I	Análise D. C.	C. Tributária	Legis. Trabalhista	10:40 11:30	Análise Viab. Fin. e Inv.			
	Marli	Josilene	Renata	Thiago Alberto	Viali		Getúlio			

	C. Contábeis: 8º Período - PPC 2016								
	2ª feira	3ª feira	4ª feira	5ª feira	6ª feira		Sábado		
19:00 19:50	GCT033	GCT021	GFB036	GCT020		08:00 08:50	GCT025		
19:50 20:40	Controladoria	Noções de Atuária	MTP II	Perícia C. e Arbitr.		08:50 09:40	TCC I		
	Railene	Railene	Getúlio	Satto					
20:50 21:40	GCT033	GCT021	GFB036	GCT020		09:50 10:40	GCT025		
21:40 22:30	Controladoria	Noções de Atuária	MTP II	Perícia C. e Arbitr.		10:40 11:30	тссі		
	Railene	Railene	Getúlio	Satto					

	C. Contábeis: 10º Período - PPC 2016								
	2ª feira	3ª feira	4ª feira	5 ^a feira	6ª feira		Sábado		
19:00 19:50		GCT028	GCT027	GCT026		14:00 14:50	GCT029		
19:50 20:40		Lab. Contábil II	C. e Orç. Público	Ética e Resp. Social		14:50 15:40	TCC II		
		Marli	Marli	Thiago Lemos					
20:50 21:40		GCT028	GCT027	GCT026		15:50 16:40	GCT029		
21:40 22:30		Lab. Contábil II	C. e Orç. Público	Ética e Resp. Social		16:40 17:30	TCC II		
		Marli	Marli	Thiago Lemos					